СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2013 г. № 139

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ставропольского края от 07 февраля 2012 года N 11-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка" и статью 12.2 Закона Ставропольского края "Об административных правонарушениях", Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации деятельности пункта охраны общественного порядка на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.

2. Администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края опубликовать настоящее решение в газете «Вестник села Апанасенковского» и разместить на официальном сайте муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник села Апанасенковского».
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края

И.П.ШАПОВАЛОВ

УТВЕРЖДЕНО:

Решением совета муниципального образования

села Апанасенковского Апанасенковского района

Ставропольского края

от 18.04.2013 г. № 139

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящее Положение о порядке создания и деятельности пунктов охраны общественного порядка (далее - Положение) разработано в соответствии с Закон Ставропольского края от 18 декабря 2007 года № 69-кз "Об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка" (далее - закон).

К отношениям, не урегулированным настоящим Положением, применяются нормы Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава муниципального образования села Апанасенковского и иных муниципальных нормативных правовых актов.

2. Пункт охраны общественного порядка в муниципальном образовании села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края (далее - пункт охраны общественного порядка) является организационной формой взаимодействия дружины, администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края (далее - администрация), органов внутренних дел, общественных объединений, граждан.

Целью создания пунктов охраны общественного порядка является согласование действий дружин, администрации, органов внутренних дел, общественных объединений, граждан по охране общественного порядка на территории муниципального образования села Апанасенковского.

3. Пункты охраны общественного порядка обеспечивают согласование действий по охране общественного порядка в сфере:

1) охраны жизни, здоровья, собственности граждан;

2) профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних;

3) обеспечения пожарной безопасности жилых домов;

4) обеспечения безопасности дорожного движения

5) содержания животных.

4. Пункты охраны общественного порядка создаются администрацией в порядке, установленном настоящим Положением.

Пункты охраны общественного порядка формируются из представителей дружин, общественных объединений, а также граждан.

В состав пункта охраны общественного порядка в обязательном порядке входит руководитель дружины, осуществляющей свою деятельность на территории муниципального образования села Апанасенковского.

5. Решение о создании пункта охраны общественного порядка должно содержать сведения о составе членов пункта охраны общественного порядка.

6. Порядок участия жителей муниципального образования села Апанасенковского в деятельности пунктов охраны общественного порядка определяется каждым пунктом охраны общественного порядка самостоятельно в соответствии с требованиями действующего законодательства.

7. Члены пунктов охраны общественного порядка при осуществлении своей деятельности обязаны соблюдать законодательство Российской Федерации, не допускать поведения, способного негативным образом отразиться на деятельности пункта охраны общественного порядка.

Члены пунктов охраны общественного порядка выполняют свои обязанности безвозмездно и на добровольной основе.

8. В целях координации деятельности и изучения опыта пунктов охраны общественного порядка, расположенных в границах муниципального образования села Апанасенковского, глава муниципального образования вправе образовывать и формировать из представителей пунктов охраны общественного порядка совещательный орган.

Организация деятельности и порядок формирования указанного совещательного органа определяется главой муниципального образования.

___________________